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Paragraf 191 Dnr KS/2023:2

Information om Leader 7-sam Värmland

Kommunledningsutskottet beslut
Kommunledningsutskottet tar del av informationen.

Sammanfattning
Leader 7-sam Värmland är en ideell förening som arbetar med landsbygdsutveckling i sju av 
Värmlands kommuner genom att bevilja projektstöd utifrån leadermetoden. Verksamhetschefen för 
Leader 7-sam Värmland, Jens Karlsson och Lars Nilsson informerar Kommunledningsutskottet om 
organisationen och om projektperioden 2023–2027.  
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Paragraf 192 Dnr KS/2019:450

Beslut om antagande av HELA Arvika kommuns översiktsplan

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige fattar beslut i följande: 

 Att HELA Arvika kommuns översiktsplan, med tillhörande underlagsdokument kan antas med 
de ändringar som genomförts utifrån granskningsförslaget. 

 Att samhällsbyggnad ges uppdraget att ta fram Plan för hållbar energiförsörjning (tematiskt 
tillägg till översiktsplanen) i enlighet med den genomförandeplan som utgör en del av 
översiktsplanen. 

Sammanfattning
Alla kommuner ska ha en aktuell översiktsplan (ÖP) som omfattar hela kommunen. ÖP som 
dokument är inte juridiskt bindande, men den lägger grunden för allt efterföljande arbete inom 
samhällsbyggandet. ÖP ska spegla den politiska majoritetens uppfattning och bör bygga på 
sammanställningar och analyser av viktiga förutsättningar såsom övergripande mål, förändringar och 
trender i omvärlden, fysisk struktur och allmänna intressen. Den ska även visa på vilken riktning som 
kommunen vill gå mot i framtiden.

Arvika kommuns nya översiktsplan har, efter ett gediget lagarbete, under sommaren och hösten 
2023 varit ute på granskning. Handlingen fanns tillgänglig under mellan den 22 juni och 30 september 
2023. Flera dialogtillfällen genomfördes under perioden och alla kommunens serviceorter besöktes.

En dialogsammanställning för tiden under och efter granskningen finns att ta del av. Ett 
granskningsutlåtande finns också, där har alla inkomna synpunkter från myndigheter, invånare, 
näringslivet och föreningar i Arvika hanterats och bemötts av kommunledningsstabens 
tjänstepersoner. 

ÖP har genom hela processen haft en bred förankring, där representanter från partier i 
kommunstyrelsen deltagit vid flertalet workshops och arbetat fram förslaget som nu utgör 
granskningshandling för HELA Arvika kommuns översiktsplan. En arbetsgrupp med representanter 
från olika verksamheter inom kommunen har aktivt arbetat med handlingen i olika skeden under 
framtagandet och nu vid justeringen av handlingen. I och med granskningen har synpunkter och 
yttranden inkommit från myndigheter, invånare, näringslivet och föreningar i Arvika vilka innebär att 
översiktsplanen har förtydligats och justerats utifrån de inspel som har inkommit.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse ”Beslut om antagande av HELA Arvika kommuns översiktsplan” den 16 november 
2023
HELA Arvika kommuns översiktsplan (del 1–6) den 16 november 2023 (hit hör även kartor som 
bifogas som egna bilagor)
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Hållbarhetsbedömning av HELA Arvika kommuns översiktsplan (del 7) den 16 november 2023
Granskningsutlåtande för HELA Arvika kommuns översiktsplan den 16 november 2023

Underlagsdokument till översiktsplanen:

- Dialogsammanställning granskning 16 november 2023
- Dialogsammanställning samråd den 25 maj 2023
- Dialogsammanställning tidig dialog den 30 juni 2022
- JämtJämlikt den 16 november 2023
- Trafik- och mobilitetsprogram den 16 november 2023
- Riktlinjer för byggande på landsbygden i Arvika kommun den 25 maj 2023
- Arkitekturstrategi, del 1 den 12 maj 2022
- Certifikat JämtJämlikt från RISE, 2023-10-03

Bedömning
Resan fram till en ny översiktsplan för HELA Arvika kommun har varit intensiv, spännande och lärorik. 
Vägen till ett antagande kan sammanfattas med ett ord – lagarbete. Invånare, näringsliv, föreningar, 
politiker och tjänstepersoner från alla kommunens förvaltningar har tillsammans, i det stora och i det 
lilla, bidragit till att Arvika kommuns översiktsplan har utformats på det sätt som presenteras i 
översiktsplanen. ”Glöden är kraftfull här, som på få andra platser” säger den nya visionen och 
översiktsplanen är verkligen ett bevis på det. 

Arvika kommun har sedan november 2021 en ny vision för kommunen – ”Ett Arvika som glöder”. 
Visionen utgör ett viktigt avstamp för översiktsplanens inriktning och fokus. Visionen har präglat 
översiktsplanens utformning under hela processen fram till det material som nu är aktuellt för 
granskning. 

Kommunstyrelsen i Arvika kommun beslutade i mars 2022 att översiktsplanen ska 
jämlikhetscertifieras enligt JämtJämlikt i syfte att stärka fokus på de sociala frågorna. Som ett led i 
arbetet med att certifiera översiktsplanen så har det genom dialog med näringsliv, föreningsliv, skol- 
och förskoleklasser samt allmänheten kunnat göras ett förslag till prioritering av grupp och 
prioritering av livsområde samt ett jämlikhetsåtagande har definierats. Under samrådet för ÖP inkom 
synpunkter som gjort att gruppen äldre nu ingår som prioriterad grupp tillsammans med barn och 
unga. Därav har utökade dialogtillfällen genomförts under våren 2023. RISE beslutade 2023-01-03 att 
Arvika kommuns nya översiktsplan har följt processen för JämtJämlikt på ett sådant sätt att den kan 
certifieras. 

Jämlikhetsåtagandet lyder:
 Arvika kommun ska verka för barn och ungas möjligheter till bra fritid, hälsa och välmående 

samt möjligheter till fri utveckling och identitet.
 Arvika kommun ska verka för äldres möjligheter till bra fritid, hälsa och välmående samt 

möjligheter till boendesituationer som främjar välmående.

Ekonomiska konsekvenser
Innehållet i översiktsplanens förslag till genomförandeplan är ett underlag för fortsatt arbete. Beslut 
om uppdrag fattas för respektive del och de ekonomiska konsekvenserna behandlas i detta skede. 
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Bedömning om barns rättigheter 
Barn har under processen involverats i stor utsträckning i de medborgardialoger som genomförts. 
Inför och under samrådet har barn särskilt att involveras i framtagandet av förslag till översiktsplan 
då de i stor utsträckning bedöms kunna påverka och inverka på planens utformning.
 
Inom ramen för JämtJämlikt är barn och unga en prioriterad grupp där prioriterat livsområde föreslås 
vara fritid samt fri utveckling och identitet. Mötesplatser föreslås vara i särskilt fokus avseende 
jämlikhetsåtagande. Under samrådstiden för översiktsplanen har en nära dialog med civilsamhället 
och aktörer i kommunen genomförts. Barns rättigheter bedöms på så sätt att beaktas i hög 
omfattning genom hela processen.   
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Paragraf 193 Dnr KS/2016:1111

Beslut om samråd för detaljplan Alviken

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar om plansamråd för detaljplan Alviken enligt PBL 5 kap § 11.

Sammanfattning
Kommunledningsutskottet beslutade 2016-10-17 § 189 att ge enheten för planering och utveckling i 
uppdrag att upprätta förslag till detaljplan för Alviken, Västra Sund.

Syftet med planen är att pröva möjligheten för ny bostadsbebyggelse motsvarande 12 nya 
fastigheter för småhus. Vidare syftar planen till att eftersträva att bostadsfastigheter anpassas till 
områdets naturliga terräng genom att undvika stora utfyllnader och/eller schaktingrepp. 

Planen syftar även till att säkerställa framkomligheten till och från området via Wallinsvägen även vid 
högre vattenflöden.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 27 november 2023
KLARA Arkitekters planbeskrivning den 21 november 2023
KLARA Arkitekters plankarta den 21 november 2023
KLARA Arkitekters behovsbedömning den 8 juni 2023
CMY:s rapport utredning höjning av Wallinsvägen den 7 november 2023
Teknik i Väst AB:s PM dagvattenhantering inför ny detaljplan Alviken den 6 oktober 2021 
Teknik i Väst AB:s bilaga 1 avrinningsområde den 5 oktober 2023 
Teknik i Väst AB:s bilaga 2 avrinningsområde den 5 oktober 2023 
Ecocom:s naturvärdesinventering vid Alviken 2017 den 26 juli 2017
Sweco:s PM geoteknik den 15 november 2017 

Bedömning
När planarbete påbörjades var det ett större område som man avsåg att planlägga. Efter arbetets 
gång har dock planområdet minskats till att endast omfatta det nu föreslagna området. 

Skogsmarken inom planområdet är idag avverkad. Planförslaget möjliggör 12 stycken fastigheter för 
friliggande bostäder, vilka placeras utefter två bostadsgator. Man önskar skapa bostadsbebyggelse 
med utblickar mot Glafsfjorden och med en bebyggelse som smälter in i miljön. Gator, naturytor och 
dagvattenhantering inom planområdet ska tas om hand av en gemensamhetsförening. Området ska 
anslutas till kommunalt spillvatten- och vattenledningsnät. Inom planarbetet har man sett på 
geoteknik, naturvärden och dagvattenhantering. 

En fråga som diskuterats mycket inom planarbetet och som även bidragit till planens långa 
handläggningstid är Wallinsvägen. Planområdet ansluter Wallinsvägen i väster, och är den enda 
anslutningsvägen. Wallinsvägen har dock ett parti som riskerar att översvämmas vid höga 
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vattenflöden. Det har därför i planarbetet varit viktigt att säkerställa att området går att nå även vid 
höga vattenflöden. Planförslaget säkerställer därför att det parti som ligger låglänt ska höjas. En 
höjning av vägen föreslås säkerställas via ett exploateringsavtal mellan exploatör och Arvika 
kommun. Exploateringsavtalets huvudsakliga syfte är att säkerställa att väghöjningen genomförs 
innan byggnation påbörjas. Avtalet säkerställer även att dagvattenlösningen kommer till stånd samt 
att område för gemensamt hämtställe för kvartersnära insamling anordnas.

Ekonomiska konsekvenser 
Detaljplanens framtagande och genomförande bekostas av exploatör. Arvika kommun kan få 
kostnader i samband med höjning av Wallinsvägen då vi ingår i vägföreningen.

Bedömning om barns rättigheter 
Detaljplanen syftar till att planlägga skogsmark för bostadsbebyggelse. Inom planområdets närhet 
bor idag två barn, mellan 0–18 år. Det är troligt att barnfamiljerna inom området nyttjar 
skogsmarken för rekreation. Detaljplanen leder dock inte till att den möjligheten försvinner, då 
planområdet endast utgör en del av all skogsmark inom området. Att tillskapa bostäder inom 
området kan leda till fler barn/kompisar inom området och ett större barnantal. Då detaljplanen 
föreslås gå på samråd har barn och ungdomar möjlighet att tycka till kring planförslaget. Även deras 
föräldrar eller närstående har möjlighet att lämna synpunkter.

Beslutet skickas till
Samhällsbyggnadschefen
Planarkitekten
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Paragraf 194 Dnr KS/2023:673

KPMG och Kommunrevisionen - Revisionsrapport - Granskning 
av planprocessen

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att överlämna upprättat svar till KPMG och kommunrevisorerna.

Sammanfattning
Arvika kommuns revisorer har genomfört en granskning av rutinerna kring planprocessen. Syftet med 
granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen säkerställt en ändamålsenlig och effektiv 
planprocess avseende ansvar och utförande. Den sammanfattande bedömningen utifrån 
granskningens syfte är att kommunstyrelsen i allt väsentligt säkerställt en ändamålsenlig 
övergripande planprocess som möjliggör effektiv handläggning och genomförande.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 november 2023
Följebrev till rapport – granskning gällande rutinerna kring planprocessen den 3 september 2023
Rapport – granskning av rutinerna kring planprocessen den 3 september 2023

Bedömning
Kommunledningsstaben instämmer i bedömningen att kommunstyrelsen i allt väsentligt säkerställt 
en ändamålsenlig övergripande planprocess som möjliggör effektiv handläggning och genomförande. 
Det är ett kvitto på att verksamheten har fungerande rutiner och processer. Några justeringar i 
rutiner och dokument är gjorda enligt förslag i revisionsrapporten för att ytterligare förbättra detaljer 
i processen.

Ekonomiska konsekvenser 
Svaret har inga ekonomiska konsekvenser. Utbildningsdag tas inom ram.

Bedömning om barns rättigheter 
Barn påverkas inte av beslutet. Barn har inte varit särskilt tillfrågade om beslutet.

Yrkande
Sigbrith Martinsson (M) yrkar på att Kommunstyrelsen föreslås besluta att genomföra de av KPMG 
och kommunrevisorerna föreslagna åtgärderna.
Peter Söderström (S) yrkar på att Kommunstyrelsen föreslås besluta att överlämna upprättat svar till 
KPMG och kommunrevisorerna.

Propositionsordning
Ordförande ställer förslagen mot varandra och konstaterar att Kommunledningsutskottet stöder 
Peter Söderströms (S) förslag.  
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Paragraf 195 Dnr KS/2023:227

Riktlinjer för initiativärenden

Förslag till nästa instans
Kommunstyrelsen beslutar att anta Riktlinje för initiativärenden i Kommunstyrelsen med 
Kommunledningsutskottets revideringar.

Sammanfattning
Av 4 kap. 20 § kommunallagen (2017:725) framgår att ”Varje ledamot i en nämnd får väcka ärenden i 
nämnden”. Regleringen innebär att en enskild ledamot eller flera ledamöter tillsammans kan väcka 
ärenden i nämnderna. I Arvika kommun betecknas sådana ärenden som väcks i en nämnd, som 
initiativärenden.

En ledamot i Kommunstyrelsen kan väcka ett ärende för att denne exempelvis vill att något ska 
utredas eller genomföras. Initiativärenden i Kommunstyrelsen ska inte förväxlas med 
fullmäktigeledamöters möjligheter att väcka motioner samt ställa interpellationer och frågor i 
kommunfullmäktige.

Kommunledningsstabens kansli har tagit fram förslag till Riktlinje för hantering av
Initiativärenden i Kommunstyrelsen. Kommunallagens reglering, 4 kap. 20 §, avser Kommunstyrelsen 
och övriga nämnder inom kommunen och initiativrätten avser därför inte ledamöterna i utskotten. 
Utskotten kommer få uppdraget att bereda ärenden och Kommunstyrelsen kan även delegera till 
utskotten att fatta beslut i ärenden inom respektive utskotts verksamhetsområde.  

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 16 november 2023
Riktlinje för initiativärenden den 16 november 2023 

Bedömning
Inom Arvika kommun har förekomsten av initiativärenden ökat, och därmed
har ett behov av en riktlinje för hanteringen uppstått. Syftet är att skapa tydlighet kring hantering av 
initiativärenden. Genom tydlighet skapas förutsättningar för en ökad transparens mot kommunens 
medborgare, bättre beredda ärenden och bättre möjligheter till politiskt förankrade beslut.

Av 4 kap. 20 § kommunallagen (2017:725) framgår att ”Varje ledamot i en nämnd får väcka ärenden i 
nämnden”, men regleringen avser inte utskotten. Eftersom Arvika kommun har ett omfattande 
politiskt arbete som bedrivs i Kommunstyrelsen utskott har kommunen kontaktat SKR (Sveriges 
regioner och kommuner) med frågan om initiativrätten även bör omfatta utskotten. SKR avråder från 
att initiativrätten ska omfatta utskotten då dessa varken nämns i aktuell lagparagraf eller i 
förarbeten/lagkommentarer. Utskotten kommer få uppdraget att bereda ärenden och 
Kommunstyrelsen kan även delegera till utskotten att fatta beslut i ärenden inom respektive utskotts 
verksamhetsområde.  
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Initiativärenden i Kommunstyrelsen, ska inte förväxlas med fullmäktigeledamöters möjligheter att 
väcka motioner samt ställa interpellationer och frågor i Kommunfullmäktige. Där är det i stället 
arbetsordningen för Kommunfullmäktige som reglerar hanteringen.

Kommunledningsstabens kansli rekommenderar att riktlinjen ses över vid behov samt att den 
förnyas inför varje ny mandatperiod för att sätta ramarna för det politiska arbetet i 
Kommunstyrelsen.       

Ekonomiska konsekvenser 
Antagandet av Riktlinje för initiativärenden i Kommunstyrelsen medför inga direkta kostnader.

Bedömning om barns rättigheter 
Antagandet av Riktlinje för initiativärenden i Kommunstyrelsen medför inga direkta konsekvenser för 
barns rättigheter men en ökad transparens mot kommunens medborgare i ärendehanteringen är 
något som även kommer barn till godo.                                   
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Paragraf 196 Dnr KS/2023:41

Verksamhetsbidrag för kulturföreningar år 2023 - Arvika Folkets 
Park

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beviljar Föreningen Folkets Park ett bidrag om 400 000 kronor för 2023. 
Finansieras via vht 31591. 

Kommunledningsutskottet uppdrar åt förvaltningen att göra en översyn att ta fram 
handlingsalternativ för kommunen i hanteringen av verksamhetsbidrag till Föreningen Arvika Folkets 
Park framgent.

Reservation
Anders Skogberg (SD) reserverar sig mot beslutet och inkommer med en skriftlig reservation som 
läggs som en bilaga till protokollet.

Sammanfattning
Föreningen Arvika Folkets Park ansöker om 800 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2023. Föreningen 
beviljades kommunalt verksamhetsbidrag om 500 000 kronor 2022. Beslutet överklagades och 
kommunen har inte ännu betalat ut bidraget för 2022 på grund av att besked från Förvaltningsrätten 
ännu inte inkommit. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 22 november 2023
Föreningens årsmöteshandlingar den 22 juni 2023 
Föreningens ansökan om verksamhetsbidrag den 27 februari 2023
  
Bedömning
Föreningen Arvika Folkets Park har, enligt kommunens regelverk för föreningsstöd för föreningar 
med egenägda samlingslokaler, rätt att söka verksamhetsbidrag och få det prövat. Under 2023 har 
Arvika Folkets Park 196 tillfällen med uthyrningar och egna arrangemang och aktiviteter. Exempel på 
genomförda aktiviteter (både uthyrningar och i egen regi) är samlarmässa, barndisco, FUB länsdans, 
konsert med Wermlands Storband, barnteater, bingo, loppmarknad, högkvarter för Rally SM, 
veteranmarknad. Föreningen beräknar de större fasta kostnaderna för driften det vill säga 
fjärrvärme, el, VA, bredband, försäkringar med mera till omkring 650 000 kronor under 2023. 
Föreningen beviljades kommunalt verksamhetsbidrag om 500 000 kronor 2022. 

Beslutet överklagades och kommunen har inväntat besked från Förvaltningsrätten varför beslutet 
ännu inte verkställts. Till följd av detta har föreningen under 2023 i första hand fått prioritera att 
säkra ekonomin för utgifter för drift av anläggningen. Det ekonomiska utrymmet för att satsa på egna 
arrangemang har varit mycket begränsat. 2022 redovisade föreningen ett negativt resultat om 
knappt 400 00 kronor. Rörelsens intäkter uppgick till cirka 800 000 kronor och kostnader inklusive 
räntekostnader till cirka 1,2 mnkr. Föreningens kommunala verksamhetsbidrag har trappats ner 
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succesivt och 2022 utgick det beviljade bidraget till en tredjedel jämfört med 2016.

Bedömning om barns rättigheter 
Barns rätt till fritid och rekreation anpassad efter barnets ålder samt rätt att fritt delta i det kulturella 
och konstnärliga livet förutsätter bland annat förekomsten av olika typer av mötesplatser och 
samlingslokaler i samhället.

Yrkande
Sigbrith Martinsson (M) yrkar på att Kommunledningsutskottet lyfter ärendet till Kommunstyrelsen 
för beslut och Kommunledningsutskottet uppdrar åt förvaltningen att göra en översyn att ta fram 
handlingsalternativ för kommunen i hanteringen av verksamhetsbidrag till Föreningen Arvika Folkets 
Park framgent.
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till Sigbrith Martinssons (M) båda förslag samt att ärendet avslås 
om beslut ska fattas i Kommunledningsutskottet.
Peter Söderström (S) och Ulf Jonsson (C) yrkar avslag till Sigbrith Martinssons (M) förslag att lyfta 
ärendet till Kommunstyrelsen och yrkar på att Kommunledningsutskottet beviljar Föreningen Folkets 
Park ett bidrag om 400 000 kronor för 2023. Peter Söderström (S) och Ulf Jonsson (C) yrkar bifall till 
Sigbrith Martinssons (M)  förslag att Kommunledningsutskottet uppdrar åt förvaltningen att göra en 
översyn att ta fram handlingsalternativ för kommunen i hanteringen av verksamhetsbidrag till 
Föreningen Arvika Folkets Park framgent.

Propositionsordning
Ordförande konstaterar att Kommunledningsutskottet stöder Sigbrith Martinsson (M) förslag att 
uppdra åt förvaltningen att göra en översyn för att ta fram handlingsalternativ för kommunen i 
hanteringen av verksamhetsbidrag till Föreningen Arvika Folkets Park framgent.

Ordförande konstaterar att Peter Söderström (S) och Ulf Jonsson (C) yrkande på att 
Kommunledningsutskottet beviljar Föreningen Folkets Park ett bidrag om 400 000 kronor för 2023 är 
huvudförslaget.

Ordförande ställer Sigbrith Martinssons (M) förslag på att Kommunledningsutskottet lyfter ärendet 
till Kommunstyrelsen för beslut mot Anders Skogbergs (SD) förslag om att ärendet avslås om beslut 
ska fattas i Kommunledningsutskottet för att se vilket förslag som ska vara motförslag. Ordförande 
konstaterar Sigbrith Martinssons (M) förslag på att Kommunledningsutskottet lyfter ärendet till 
Kommunstyrelsen för beslut har stöd som motförslag.

Ordförande ställer Sigbrith Martinssons (M) förslag om att lyfta ärendet för beslut i 
Kommunstyrelsen mot förslaget Peter Söderström (S) och Ulf Jonsson (C) förslag att 
Kommunledningsutskottet beviljar Föreningen Folkets Park ett bidrag om 400 000 kronor för 2023 
och konstaterar att Kommunledningsutskottet stöder förslaget att bevilja Föreningen Folkets Park ett 
bidrag om 400 000 kronor för 2023.

Beslutet skickas till
Bitr. kommundirektören
Kultur- och fritidschefen
Föreningshandläggare
Ordförande förening Arvika Folkets Park
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Paragraf 197 Dnr KS/2023:926

Ansökan om medfinansiering - Ideella föreningen IOGT-NTO

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar att, under förutsättning att Boverket beviljar den ansökan som 
föreningen IOGT-NTO lämnat in, föreningen beviljas medfinansieringen om max 525 395 kronor. 
Finansieras inom Kommunledningsstabens budget 2023. Föreningen redovisar efter genomfört 
projekt till Kultur och fritid.

Sammanfattning
Ideella föreningen IOGT-NTO ansöker om medfinansiering från Arvika kommun om 525 395 kronor 
till takrenovering och montering av solpaneler. Totalkostnad för projektet beräknas till 1 313 488 
kronor, resterande del söks från Boverket med 656 744 kronor och föreningen egna insats 131 349 
kronor. 

Ansökan till Boverket skall vara inlämnad 1 december och beviljat bidrag från Boverket kräver 30% 
medfinansiering från kommunen. Beslut från Boverket väntas under våren för att kunna genomföra 
åtgärderna under sommaren 2024. 

Efter samtal med föreningen framgår att föreningen fått godkänt av Boverket att lämna in ansökan 
för att sedan komplettera med kommunens beslut.

Föreningen äger fastigheten Teatern 2 som omfattar Svea bio och teater byggt år 1890, samt 
vinkelbyggnaden med bland annat NTO-salen och mötesplats för anonyma narkomaner (NA). 
Föreningen arbetar med verksamheter i sina lokaler för olika målgrupper. Föreningen beskriver bred 
verksamhet som viktig ”för alla oavsett inkomst, härkomst eller social standard”.

Föreningen beskriver att fastigheten kräver renovering. Taket läcker in vatten på flera ställen. 
Plåttaken på båda byggnaderna behöver åtgärdas. Samtidigt som taken åtgärdas planerar föreningen 
anlägga solpaneler på taket. Föreningen beskriver att alla tilltänkta entreprenörer är lokala.

Beslutsunderlag
Ideella föreningen IOGT-NTOs bidragsansökan den 30 oktober 2023
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 29 november 2023

Bedömning
Föreningen arbetar med verksamheter för barn och unga, bland annat dans, film och RC-drifting. 
Barn och unga är en prioriterad målgrupp i kommunens regler och riktlinjer för föreningsstöd.

Föreningen arbetar med verksamheter i sina lokaler för olika målgrupper. Föreningen beskriver bred 
verksamhet som viktig ”för alla oavsett inkomst, härkomst eller social standard”. Personer med 
annan etnisk bakgrund är en prioriterad målgrupp i kommunens regler och riktlinjer för 
föreningsstöd.
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Fastigheten Teatern 2 är omnämnd i Kulturmiljöprogrammet som värderingsklass röd, särskilt 
värdefull. Viktiga karaktärsdrag omnämns, till exempel sadeltaket. Det som är värdefullt med 
byggnaden får inte förvanskas och ändringar ska göras varsamt.

Bedömning om barns rättigheter 
Barn berörs inte direkt av projektet som innebär takrenovering och solcellspaneler, däremot berörs 
barn indirekt då föreningen är beroende av fungerande lokaler för sina verksamheter där barn och 
unga är viktig målgrupp. Föreningens lokaler och verksamheter är mötesplats för barn och unga.

Beslutet skickas till
IOGT-NTO
Kultur- och fritidschef
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Paragraf 198 Dnr KS/2023:763

Fritidsbanken 2024–2025

Kommunledningsutskottets beslut
Kommunledningsutskottet beslutar i enlighet med förslaget att kostnad för lokalen 2024–2025 om 
88 000 kronor per år finansieras via vht 309, Nöjesmarknadsmedel.

Sammanfattning
Fritidsbanken Arvika är väl etablerad i Arvika och nyttjas av både privatpersoner, skolan och 
föreningslivet.  Att kostnadsfritt kunna låna skidor, skridskor och annan fritidsutrustning möjliggör 
ökad spontanidrott, integration, hälsa samt bidrar till återbruk. Sedan 2020 har kommunen en 
styrgrupp och platsansvarig som ansvarar för utveckling, drift och bemanning. Lokalkostnaden för 
2024–2025 föreslås finansieras via Nöjesmarknadsmedel. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelsen den 22 november 2023

Bedömning
I dialog med Fritidsbanken Värmland och kommunala verksamheter framkommer att verksamheten 
Fritidsbanken tillför mycket positivt- ökad spontanidrott, hälsa och välbefinnande, integration, 
återbruk och hållbarhet för Arvikas invånare. Fritidsbanken Arvika samarbetar med Miljömyran, 
Ingestrands camping, Kultur och fritid och ett flertal föreningar bland annat Skolorna använder 
Fritidsbanken både i samband med idrott- och hälsoundervisning, friluftsdagar med mera. En 
platsansvarig är anställd via AMI och det finns plats för personer som ska arbetsträna. Lokalen som 
numera ligger på Styckåsgatan hyrs ut av Arvika Fastighets AB. Hyreskostnaden, internet osv på cirka 
88 000 kronor/år föreslås fortsatt åren 2024–2025 att finansieras via Nöjesmarknadsmedel vht 309. 

Kommunledningsstabens ser positivt på Fritidsbanken Arvikas verksamhet som bidrar och möjliggör 
till spontanidrott, integration, hälsa och välbefinnande.

Bedömning om barns rättigheter 
Fritidsbankens grundidé är att kostnadsfritt kunna låna fritidsutrustning. I årliga rapporter från Rädda 
Barnen beskrivs att barnfattigdomen ökar och får allt tydligare etnisk dimension. Det handlar ytterst 
om att större grupper av barn inte har samma villkor som andra barn. Fritidsbanken bidrar till och 
möjliggör barn och ungas rätt till fritid, hälsa och utveckling och är en god utgångspunkt för 
spontanidrott och en aktiv fritid.

Beslutet skickas till
Bitr. kommundirektören
Kultur- och fritidschefen
Enhetschef AMI Vuxen
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